hendaknya berlaku adil, Mengetahui dan memahami syariat Islam, Dapat dipercaya

dalam penyampaian kabar berita

147 Ibnu Taimiyah, al-ḥisbah fi al- Islām...hal. 9-20
148 Kamal Fakhry, al-ḥisbah Menurut Ibnu Qayyim al-Jauziyyah, Ijtihad vol. 7 No. 2 Muharam-
Rabiu sani 1434/2012, hal. 79
149 Al-Ghazali, Ihyā Ulumudîn , hal. 118. Lihat juga Ibnu Qoyim, dalam Kamal Fakhry, “Al-
ḥisbah menurut Ibnu Qoyim Al-Jauziyyah”, Ijtihad, Vol. 7 No. 2 Muharram-Rabiu Tsani 1434/2012,
hal. 78